(公社)全日本不動産協会 横浜支部 様から

20 台の車椅子（累計 280 台）を

地域ケアプラザ等にご寄贈いただきます

このたび、公益社団法人全日本不動産協会 横浜支部（以下「横浜支部」）様から、昨年に引き

続き、第 51 回横浜支部定時総会において車椅子を「地域ケアプラザ」等に対してご寄贈いただく

ことになりました。

今年度は、20 台をご寄贈いただき、平成 10 年度からの累計台数は 280 台となります。寄贈

いただく車椅子は、「地域ケアプラザ」等において貴重な福祉用具として有効に活用させていた

だきます。

つきましては、次のとおり、寄贈品の受領と感謝状の贈呈式を実施します。

■日時

令和５年４月 28 日（金）午後３時から３時 30 分まで

（寄贈品の受領及び感謝状の贈呈の時間）

■場所

横浜ベイホテル東急 地下２階「クイーンズグランドボールルーム」

（所 在 地：西区みなとみらい二丁目３番地７号）

（アクセス：みなとみらい線「みなとみらい駅」から徒歩約１分）

■出席者

（寄贈者）公益社団法人全日本不動産協会横浜支部長  佐々木 富見夫 様

（受領者）横浜市健康福祉局地域福祉保健部長     内田
うちだ

  沢子
さわこ

■内容

①横浜支部 佐々木 富見夫 横浜支部長から寄贈品の車椅子 20 台（目録）の受領

②横浜市健康福祉局地域福祉保健部長から市長感謝状の贈呈

取材いただける場合は、当日 10 時までにお問合せ先へご連絡ください。

なお、第 51 回横浜支部定時総会は非公開であり、寄贈品の受領と感謝状の贈呈式の場面のみ公

開及び撮影が可能となりますので、あらかじめご了承ください。

お問合せ先

健康福祉局地域支援課長  中村 明子  Tel 045-671-3640

令和 ５ 年４ 月 2 1 日
健康福祉局地域支援課

横 浜 市 記 者 発 表 資 料

さ さ き   ふ み お

【参考】

≪公益社団法人全日本不動産協会神奈川県本部 横浜支部≫

建設大臣より設立許可を受けた公益法人で、「宅地建物取引業法」が初めて公布されたのを機

に設立された業界最古の歴史を誇る法人です。全国に 47 の都道府県本部を持つ不動産業者の全国

組織の横浜支部になります。

≪地域ケアプラザに対する寄贈の経緯≫

横浜支部創設 25 周年を記念し、地域ケアプラザに対する車椅子の寄贈が平成 10 年度から始ま

りました。毎年 10 台ずつ、令和元年度からは毎年 20 台の寄贈をいただいている車椅子は、誰も

が住み慣れたまちで安心して暮らせる地域をつくっていくための活動・相談の拠点として横浜市

が整備をしている地域ケアプラザのうち 126 か所で貴重な福祉用具として有効に活用させていた

だいています。

なお、平成 19 年度から平成 21 年度までは、AED（自動体外式除細動器）の設置促進のため、AED

計６台を寄贈していただきました。

公益社団法人全日本不動産協会神奈川県本部横浜支部による寄贈

年度 車椅子 ＡＥＤ

平成 10 年度
各 10 台

（９か年：90 台）
 ～

平成 18 年度

平成 19 年度

各２台

（３か年：６台）

※全地域ケアプラザで設置完了

～

平成 21 年度

平成 22 年度
各 10 台

（９か年：90 台）

～

平成 30 年度

令和元年度
各 20 台

（５か年：100 台）
～

令和５年度（今回）

合計 280 台  ６台